
  

R O M Â N I A                 
JUDEŢUL TIMIŞ               

CONSILIUL JUDEŢEAN 
 

 

                
 

DISPOZIŢIA 
privind convocarea Consiliului Judeţean Timiş în şedinţă extraordinară 

 
 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Timiş, 
  În temeiul prevederilor art. 94 şi art. 106 din Legea  administraţiei  publice locale nr. 
215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, emite prezenta 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 

 Articol unic.  –  Consiliul Judeţean Timiş se convoacă în şedinţă extraordinară în data 
de 24 octombrie 2018, ora 10,00, în sala multifuncţională din Palatul Administrativ situat în 
Timişoara, B-dul Revoluţiei din 1989, nr.17, cu următoarea  
 

ORDINE DE ZI 
 

1. Proiect de hotarare privind aprobarea încheierii Acordului de Parteneriat între Direcţia 
Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Timiș și Autoritatea Națională 
pentru Protecția Copilului și Adopție, în scopul accesării fondurilor nerambursabile 
alocate prin POCU,  Axa prioritară 4, Incluziunea socială și combaterea sărăciei, 
Obiectiv tematic 9 – Promovarea incluziunii sociale, combaterea sărăciei și a oricărei 
forme de discriminare, Prioritatea de investiții 9.iv- Creșterea accesului la servicii 
accesibile, durabile și de înaltă calitate, inclusiv în asistență medicală și servicii sociale 
de interes general, Obiectiv Specific -”Reducerea numărului de copii și tineri plasați în 
instituții, prin consolidarea rețelei de asistenți maternali”.     

 
2. Proiect de hotarare privind aprobarea încheierii unui Protocol de colaborare între 

Judeţul Timiş, prin Consiliul Judeţean Timiş, Ministerul Mediului, Consiliul Local 
Timişoara şi Instituţia Prefectului Judeţul Timiş. 
 

3. Întrebări,înterpelări. 
 

 
 

 
                  PREŞEDINTE                                                         Avizat  
               Călin-Ionel DOBRA                                   SECRETAR AL JUDEŢULUI TIMIŞ 
                                                                                   Ioan - Dănuţ ARDELEAN 
 
 
 
 
Timişoara, la 23.10.2018 
Nr.647 


